PAGE
2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕРТОЛОВО
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 23.04. 2013 г. № 23

О создании муниципального
унитарного предприятия
«Водоканал Сертолово»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, Положением об управлении и распоряжении имуществом муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов МО Сертолово от 23.09.2008 года № 73, совет депутатов принял

РЕШЕНИЕ
1. Создать муниципальное унитарное предприятие «Водоканал Сертолово» (далее – Предприятие).
2. Определить, что целью создания Предприятия является осуществление предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления МО Сертолово по решению вопросов местного значения в сфере обеспечения населения в границах поселения услугами водоснабжения и водоотведения и осуществление контроля в части предоставления потребителям данного вида услуг.

3. Установить, что Учредителем Предприятия от имени муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области является администрации муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
4. Определить уставный фонд Предприятия в размере 100 000 (Сто тысяч) рублей.
5. Администрации муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области выполнить юридические действия, необходимые для создания Предприятия.

6. Финансирование мероприятий по созданию Предприятия, включая затраты на его государственную регистрацию, произвести за счет бюджета муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
7. Опубликовать настоящее решение в газете «Петербургский рубеж».
8. Решение вступает в силу после его опубликования.

Глава муниципального
образования

                                               А.П. Верниковский